重庆市生态环境局

重庆市生态环境局

关于公开征集重庆市第二批生态环境监测

专家库专家（监测技术类）的通知

各有关单位：

为进一步提升全市生态环境监测管理水平，充分调动和发挥生态环境监测领域专家的重要作用，不断提高生态环境监测工作科学化、标准化、规范化水平，有力支撑生态环境质量持续改善和减污降碳协同增效，决定面向社会公开征集重庆市第二批生态环境监测专家库专家（监测技术类）。有关事项通告如下：
一、遴选范围
生态环境部门所属机构及各高校从事生态环境监测在职专业技术人员。
申报条件
（一）基本条件
1.政治立场坚定，拥护党和国家的大政方针，坚持正确政治方向、价值取向，具有良好的政治素质和理论素养；
2.具有良好的科学素养、职业道德，工作中能够做到客观公正、廉洁自律、遵纪守法；
3.身体健康，能够承担专家工作，年龄一般不超过70周岁；
4.具有工程师及以上技术职称，熟悉生态环境监测政策制度、法律法规、标准规范，掌握相关评审技术规范和要求，熟悉环境监测相关法律、法规、政策和标准规范等；在大气环境监测、水环境监测、土壤与地下水监测、生态环境监测、污染源与应急监测、环境监测实验分析技术、环境监测质量管理、监测数据智慧应用等专业领域或者专业方向中有较深造诣，具有丰富实践经验；
5.无违纪违法犯罪记录，无不良科研诚信及社会信用记录。
（二）必备条件
以下必备条件至少需满足其中一条：
1.入选国家生态环境监测“三五”人才库；
2.荣获市级以上监测技术大比武奖项；
3.作为项目负责人完成1个以上国家级或2个以上市级项目；作为主要研究人员参与2个国家级以上项目或4个市级项目；
4.经市生态环境局监测处组织审核符合工作需求的特殊人才。
三、申请流程
1.采用网上填报、自主申请的方式，符合申报条件的人员请在http://www.cqaeem.com:8004网站（重庆市生态环境监测专家库管理系统）上填写申请，并同时填写纸质申请表，与其他有关材料装订成册，签字、加盖所在单位公章后于2023年8月31日前，邮寄或送至重庆市生态环境监测协会。
2.评审委员会对报送的人选材料（包括申报表、各种证明材料等）组织初审，确定有效人选。
3.经评审的有效人选报市生态环境局审批并公示，公示无异议后入库。
联系人：魏福云；
电  话：023-86001912，13808342113；
邮  箱：cqsjcxh@126.com；
邮  编：401147；
邮寄地址：重庆市渝北区旗山路252号。
附件：重庆市生态环境监测专家库（监测技术类）入库申请表。
                          重庆市生态环境局
                          2023年8月3日
（此件公开发布）
附件
重庆市生态环境监测专家库（监测技术类）入库申请表
	姓  名

	性 别

	民 族

	电子照片

	出生年月

	政治面貌

	学  历

	学  位

	专业技术职称、职级

	评聘时间

	行政职务、职级

	任职时间

	工作单位（详至部门）

	通讯地址

	邮政编码

	手  机

	电子信箱

	身份证号

	研究方向
	1.
	2.
	3.

	参加工作时间

	从事或参与相关专业工作年限

	研究方向（可多选）

	大气环境监测：
环境空气质量监测□  空气质量预测预报□  大气污染监测监控□

温室气体监测评估□  其他□

水环境监测：

水环境质量监测□  水生态监测评价□ 水污染溯源监测□  其他□

土壤与地下水监测：

土壤环境监测□  地下水环境监测□  农村环境监测□  其他□

人居健康监测：
声环境监测□  辐射环境监测□  新污染物监测□

生态环境健康风险监测评估□  其他□

生态环境监测：
生态质量监测□  生态质量评价□  其他□

污染源与应急监测：
排污许可与自行监测□  污染源执法监测□  环境应急监测□

固体废物与危险废物鉴别□  其他□

环境监测实验分析技术：
无机类实验室分析□  有机类实验室分析□  生物类实验室分析□

物理类实验室分析□  其他□

环境监测质量管理：
质量管理体系□  持证上岗考核□  监测机构监督检查□  其他□

监测数据智慧应用：
数据挖掘与综合评价□  其他□

	个人简介（500字以内）

	代表性
成果
	序号
	成果名称
	成果（论文、著作、研究报告、专利等）名称及出版（发表）时间
	本人贡献

	项目情况
	序号
	项目名称
	参与的生态环境监测项目或相关研究项目
	项目等级
	本人贡献

	获奖情况
	序号
	成果名称
	获奖名称
	奖项等级
	本人排名

	其他需要说明的事项（从事生态环境监测工作的经验等）

	申请人（签字）：
                    年  月  日
	所在单位意见
（盖章）
年  月  日

填表日期：   年  月
注：1.退休人员不需要推荐意见。
2.申请表中填列的代表性成果等据实填写，不限项数，申请人认为最具代表性的成果的位次应

当靠前填写。提交的代表性成果证明材料一般限前三项，申请人应筛选本人最具代表性的成

果提交。代表性成果主要指公开出版的专著、公开发表的论文、专利等，申请人应列署名作

者的前二位。
— 2 —

— 1 —